[bookmark: _GoBack][image: 协会函头字样1]
粤制协函〔2024〕103号
关于参加第二届官渡区“才创自贸”国际创新创业大赛的通知

各会员企业及有关单位：
7月3日，由中共官渡区委、昆明市官渡区人民政府主办的中国·官渡 2024年第二届官渡区“才创自贸”国际创新创业大赛在云南（昆明官渡）国际人力资源服务产业园召开新闻发布会，并宣布大赛正式启动，欢迎有兴趣的企业积极参加报名。有关大赛事宜通知如下：
一、大赛目的
大赛以“以赛促创、以赛引培、以赛代招”为导向，旨在发掘一批优秀企业和人才，吸引国内外优秀项目和人才落地，加速优势产业转型升级，推动官渡人才与产业深度融合，打造官渡区区域性国际开放互联新高地。
二、大赛主题
第二届官渡区“才创自贸”国际创新创业大赛
3、 组织单位
本次大赛由云南省人力资源和社会保障厅指导，由中共官渡区委、官渡区人民政府主办，官渡区人力资源和社会保障局等部门承办。
四、参赛领域
（一）参赛行业领域
面向全球以“对外贸易”、“数字经济”、“文旅康养”三大领域启动项目征集。
（二）赛区设置
1. 昆明主赛区（覆盖云南省，在官渡落地，线下举办决赛）；
2. 云端分赛区（覆盖成都、武汉、上海、深圳、西安等国内创新创业发达城市，在线上举办）；
3. 东南亚分赛区（覆盖新加坡、泰国、马来西亚等东南亚国家或地区，在新加坡线下举办）。
五、参赛条件
大赛设置初创组、成长组、国际组。
（一）成长组及初创组参赛条件
1.工商注册时间在2022年12月31日（含）之前的企业参加成长组比赛；工商注册时间在2023年1月1日（含）之后的企业及暂未注册企业的团队项目参加初创组比赛。
2.企业产品具有创新能力和高成长潜力，主要从事高新技术产品研发、制造、服务等业务。
3.参赛团队核心人数3-5人。
4.参赛项目中产品、技术、专利归属参赛公司，且无知识产权纠纷。
5.企业经营规范、社会信誉良好、无不良记录。
6.往届参赛的获奖团队，只能用新的项目参加本届大赛，不得与原获奖项目重复或雷同。
（二）国际组参赛条件
1.有意向在官渡落地/创业的国外企业/团队，拥有科技创新成果或创业计划的企业/团队。
2.企业产品具有创新能力和高成长潜力，主要从事高新技术产品研发、制造、服务等业务。
3.参赛团队核心人数3-5人。
4.参赛项目的产品、技术及相关专利等知识产权归属参赛团体，与其他任何单位或个人无产权纠纷。
5.企业经营规范、社会信誉良好、无不良记录。
6.往届参赛的获奖团队，只能用新的项目参加本届大赛，不得与原获奖项目重复或雷同。
六、比赛流程及时间安排
	时间
	比赛流程

	7月3日-7月20日
	参赛报名

	7月20日-7月23日
	开展项目资格审查并组织行业专家及投资人开展海选评审

	7月底
	开展分赛区复赛，选拔出初创组（含团队）、成长组及国际组优质项目晋级总决赛，随后针对总决赛项目开展项目复审

	8月8日
	开展初创组、成长组、国际组3场总决赛路演，评选出各组别一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，并进行颁奖仪式。

七、奖项设置和政策支持
（一）奖项设置
	奖项
	奖金（万元）
	数量

	一等奖
	10
	3

	二等奖
	6
	6

	三等奖
	3
	9

初创组、成长组、国际组分别设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，奖金投入高达93万元。
其他进入决赛的主体赛道企业均授予优秀奖，并颁发证书。
（二）其他奖项
设立优秀组织奖，以表彰优秀组织机构。
（三）大赛支持政策
产业发展扶持政策、针对大赛落地企业制定招商引资政策、金融配套扶持政策等。
八、联系人及电话
（一）大赛组委会
代老师，联系方式：13888939183
何老师Md Jakaria Hossain（国际赛道），联系方式：18288973996
（2） 协会联系人
白一帆，联系电话：020-83884339-8009、13602466923
九、参赛报名
目前，大赛各项筹备工作进展顺利，现已完成制定赛事活动方案、开通赛事报名通道、制定完成赛事规则及评分标准等工作，我们期待更多来自全国的优秀企业和团队带着各自的创新产品和创新成果参与大赛！
报名时间自今日发布起，持续到7月20日，欢迎广大创业者关注“昆明官渡发布”、“官渡人社智慧服务平台”微信公众号参与报名。
（一）报名链接
https://ttqufpmuyh.jiandaoyun.com/f/667e14efbc0421a598458eba
（二）大赛报名二维码
[image: ]
[image: ]
广东省制造业协会
2024年7月15日

1

image1.jpeg
J % | W aE ok B

image2.png

image3.png